
徳 翔 海 運 有 限 公 司 

T.S. Lines (Japan) Ltd. 
Frontier-Akihabara 6th Floor, 

Ueno 5-8-5, Taito-ku, Tokyo, Japan 
Tel:81-3-5826-8731   Fax:81-3-5826-8955 

2023 年 03 月 28 日 

お客様各位 

輸出コンテナ・CYオープン/カット日変動制とりやめに関してのお知らせ 

 

拝啓  貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素格別なるご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

 弊社では昨年 3月より自社運航船・輸出実入りコンテナに対する CYオープン/カット日は、

外地での港混雑による本船遅延が多発していたことが起因となり、オリジナルスケジュールを

基に設定した CYオープン/カット日では安全かつ迅速なるターミナル・オペレーションが困難

となっておりました為、実際の本船動静に基づいた変動制を採用させていただいておりまし

た。 

しかし、現状におきましては各本船の動静も安定してきております事と、またサービス向上

のため、これまでの変動制をとりやめ従来通りの曜日固定制へ戻させていただくことを決定い

たしました。つきましては輸出実入りコンテナの CYオープン/カット日は下記の通りとなりま

すので、御理解御協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

① 開始本船 2023年 04月 1日以降入港(オリジナルスケジュールベース)の本船より。※ 

② 原則として CY オープン/カット日は実際の本船動静ではなくオリジナルスケジュールを基

に各港のヤードとの取り決めに則して設定させて頂きます。（ただし特別な理由により変更

発生する際は弊社から御連絡とさせて頂きます。） 

③ パートナー運航船に関しましてはパートナー船社のポリシーに従いますので、今回の弊社運

航船 CY オープン/カット日の変更のご案内とは異なります。（ただし変更発生する際はパー

トナー船社より情報を入手次第、御連絡とさせて頂きます。） 

④ 弊社ホーム・ページ上に掲載する CYオープン/カット日のご案内は本船別ではなくサービス

ごとに表示変更して掲載させていただきます。 

⑤ 大型連休期間に関しては従来通り変動的なスケジュールとなります。 

⑥ 空コンテナ・ピックアップ可能日は CYオープン日 1営業日前からとなります。 

 

御不明な点がございましたら、お手数ですが弊社営業部まで御連絡頂けます様お願い致しま

す。 

以上 

 

東京：  (03)5826-8731     大阪： (06)6447-4600  

名古屋： (052)651-3233 愛知海運   門司： (093)331-1311 ホームリンガ商会 

 



 

※各航路開始本船一覧は下記の通りです。 

 

JTK INTRA BHUM V.23007S (ETA東京 4/3-4) 

JTK2 OKEE PIPER V.23005S (ETA東京 4/5-6) 

JMV TS KAOHSIUNG V.23005S (ETA大阪 4/3-4) 

JHT TS JAKARTA V.23004S (ETA大阪 4/5-5) 

JTK3 HYPERION V.23005S (ETA大阪 4/3-4) 

PAS TS XIAMEN V.23004S (ETA門司 4/11-11) 


